
OBJEKT: Stáj a dojírna POČENICE - TETĚTICE  

STAVEBNÍK: AGRODRUŽSTVO MORKOVICE, družstvo  

Sokolská 700, Morkovice, 768 33 Morkovice-Slížany 

IČO: 25571095 

MÍSTO STAVBY:  Areál farmy Počenice - Tetětice , par.č. 692/4, 1709, 1715, 1714, 1713, 

1708, k.ú. Počenice - Tetětice 

STUPEŇ PROJEKTU: Dokumentace pro vydání společného povolení 

 

 

 

 

 

 

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JPO služby s.r.o.  
Hlavní 123/157, 747 06 Opava 

IČO: 056 43 465    www.jposluzby.cz 

 

 

 

 

ZPRACOVAL:       

Ing. Petr Matějek 724 395 001  

matejek@jposluzby.cz  

 

 

 

 

DATUM: Prosinec 2020 D.1.3. 



 
 

 
Strana 2 (celkem 8) 

 

 

OBSAH: 
Úvod ........................................................................................................................................................................................... 3 

a) Seznam použitých podkladů pro zpracování..................................................................................................................... 3 

a.1 Zadávací dokumentace .............................................................................................................................................. 3 

a.2 Právní a ostatní předpisy ........................................................................................................................................... 3 

a.3 Použité zkratky ......................................................................................................................................................... 4 

b) Stručný popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, popř. popisu a zhodnocení 

technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě ............................................................................... 4 

b.1 Obecný (stručný) popis stavby: ................................................................................................................................. 4 

b.2 Rozměry a parametry stavby: .................................................................................................................................... 4 

b.3 Stavební řešení: ......................................................................................................................................................... 5 

b.4 Účel užití: ................................................................................................................................................................. 5 

b.5 Popis a zhodnocení technologie a provozu: ............................................................................................................... 5 

b.6 Popis umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě: ................................................................................................... 6 

b.7 Technické zabezpečení budovy: ................................................................................................................................ 6 

b.8 Koncepce požárně bezpečnostního řešení .................................................................................................................. 7 

c) Rozdělení staveb a technologického celku do požárních úseků ........................................................................................ 7 

d) Stanovení požárního rizika, popř. ekonomického rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti a posouzení velikosti 

požárních úseků .................................................................................................................................................................. 7 

d.1 Výpočtové požární zatížení ....................................................................................................................................... 7 

d.2 Stanovení stupně požární bezpečnosti ....................................................................................................................... 7 

d.3 Mezní rozměry požárních úseků ................................................................................................................................ 7 

Pozn: 7 

*  Stanoveno dle přílohy A, tab. A2, 73 0842. ...................................................................................................................... 7 

d.4 Ekonomické riziko .................................................................................................................................................... 8 

Pozn: 8 

e) Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich požární odolnosti ..................... 8 

f) Zhodnocení navržených stavebních hmot (stupeň hořlavosti, odkapávaní v podmínkách požáru, rychlost šíření po 

povrchu, toxicita zplodin hoření apod.) ............................................................................................................................. 9 

g) Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a stanovení počtu a druhů a počtu 

únikových cest, jejich kapacity provedení a vybavení ...................................................................................................... 9 

g.1 Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu .................................................................................................... 9 

g.2 Nadimenzování únikových cest ................................................................................................................................. 9 

h) určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších odběrných míst, popřípadě 

způsobu zabezpečení jiných hasebních prostředků u staveb, kde nelze použít vodu jako hasební látku ......................13 

h.1 Zásobování vnější požární vodou ............................................................................................................................ 13 

h.2 Zásobování vnitřní požární vodou ........................................................................................................................... 14 

i) Vybavení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění bezpečnosti osob provádějících hašení 

požáru a záchranné práce, zhodnocení příjezdových komunikací, popř. nástupních ploch pro požární techniku ......14 

i.1 Příjezdové komunikace ........................................................................................................................................... 14 

i.2 Nástupní plocha ...................................................................................................................................................... 14 

i.3 Vnitřní zásahová cesta ............................................................................................................................................ 14 

i.4 Vnější zásahové cesty ............................................................................................................................................. 14 

j) Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů, popřípadě dalších věcných prostředků požární 

ochrany nebo požární techniky .........................................................................................................................................14 

j.1 Přenosné hasicí přístroje ......................................................................................................................................... 14 

k) Zhodnocení technických, popř. technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí, vzduchotechnická zařízení, 

vytápění apod.) z hlediska požadavků požární bezpečnosti .............................................................................................15 

k.1 Elektroinstalace....................................................................................................................................................... 15 

k.2 Vytápění ................................................................................................................................................................. 15 

k.3 Větrání .................................................................................................................................................................... 15 

l) Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo snížení hořlavosti stavebních 

hmot ...................................................................................................................................................................................15 

m) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními, následně stanovení podmínek a 

návrh způsobou jejich umístění a instalace do stavby .....................................................................................................15 

n) Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, včetně vyhodnocení nutnosti označení 

míst na kterých se nachází věcné prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení ..................................15 

n.1 Bezpečnostní značky a tabulky................................................................................................................................ 15 

Závěr .........................................................................................................................................................................................16 

Příloha č. 1 - Výpočtová část ....................................................................................................................................................17 

Požární úsek dle ČSN 73 0804: N1.2 Dojírna se zázemím.................................................................................................. 17 

 



 
 

 
Strana 3 (celkem 8) 

 

 

Úvod 

Tato dokumentace řeší podmínky požární bezpečnosti v souvislosti se záměrem investora realizovat 
výstavbu nové stáje pro krávy ve volném, boxovém, ustájení s přirozeným intenzivním větráním a 
současně výstavby kruhové dojírny s mléčnicí. Další etapa bude rekonstrukce stávajícího objektu 
dojírny, která bude přebudována na stáj pro suchostojné krávy. Součástí projektu je stavba nové 
přečerpávací jímky. 

PBŘ spolu s kompletní projektovou dokumentací bude předloženo místně příslušnému oddělení 
stavební prevence při Hasičském záchranném sboru. Oddělení stavební prevence HZS vydá, pro řízení 
o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, stanovisko k předložené 
dokumentaci, toto je nedílnou součástí tohoto PBŘ. Stanovisko HZS a v něm obsažená ustanovení a 
případné připomínky, jsou závazné a musí být v plném rozsahu akceptovány.   

a) Seznam použitých podkladů pro zpracování 

a.1 Zadávací dokumentace 

• [P1] Projektová dokumentace; zpracovaná 12/2020;  autorským kolektivem a.s. FARMTEC,  
projekční kancelář, Na Splávku 1182, 686 01 Uherské Hradiště.  

a.2  Právní a ostatní předpisy 

• ČSN 73 08 02 Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty (vydaná 5/2009 + Z1 2/2013 + Z3 2/2020) 

• ČSN 73 08 04 Požární bezpečnost staveb - Výrobní objekty (vydaná 2/2010 + Z1 2/2013; Z2 2/2015 + Z3 

2/2020) 

• ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení (vydaná 7/2016) 

• ČSN 73 0834 Požární bezpečnost staveb - Změny staveb (vydaná 3/2011 + Z1 7/2011; Z2 2/2013) 

• ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým 

zařízením (vydaná 1/1996) 

• ČSN 73 08 42 Požární bezpečnost staveb – Zemědělské objekty 

• ČSN 73 08 73 Požární bezpečnost staveb - Zásobování požární vodou (vydaná 6/2003) 

• ČSN 73 0875 Požární bezpečnost staveb - Stanovení podmínek pro navrhování elektrické požární 

signalizace v rámci požárně bezpečnostního řešení (vydaná 4/2011) 

• ČSN 73 08 18 Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektu osobami (vydaná 7/1997 + Z1 10/2002) 

• ČSN 33 2130 Elektrotechnické předpisy. Vnitřní elektrické rozvody (vydaná 9/2009 + Z1 12/2014) 

• ČSN EN 62 305 Předpisy pro ochranu před bleskem (vydaná 9/2011) 

• ČSN 06 1008 Požární bezpečnost tepelných zařízení (vydaná 12/1997) 

• ČSN 65 0201 Hořlavé kapaliny - Prostory pro výrobu, skladování a manipulaci (vydaná 8/2003 + Z1 

2/2006) 

• Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů 

• Vyhl. č. 246/2001 Sb. - Vyhláška o požární prevenci, ve znění Vyhl. č. 221/2014, vyhláška, kterou se mění 

vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru 

(vyhláška o požární prevenci) 

• Vyhl. č. 23/2008 Sb. - Vyhláška o technických podmínkách požární ochrany staveb 

• Vyhláška č. 268/2011 Sb., kterou se mění vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární 

ochrany staveb  

• Vyhláška č. 34/2016 Sb., Vyhláška o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty 

• Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby  



 
 

 
Strana 4 (celkem 8) 

 

 

a.3  Použité zkratky 

• EPS elektrická požární signalizace 

• HZS hasičský záchranný sbor 

• PBŘ  požárně bezpečnostní řešení 

• PBZ požárně bezpečnostní zařízení 

• PNP požárně nebezpečný prostor stavby 

• PÚ požární úsek 

• SHZ  stabilní hasicí zařízení 

• SPB stupeň požární bezpečnosti 

• ú.p. únikový pruh 

• ÚC úniková cesta 

• ZOKT zařízení pro odvod kouře a tepla 

• ŽB železobeton 

b) Stručný popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu užití, popř. popisu a 
zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě 

b.1 Obecný (stručný) popis stavby: 

Předmětem Požárně bezpečnostního řešení je zhodnocení podmínek požární bezpečnosti v souvislosti se 
záměrem stavebníka provést: 
SO - 01  STÁJ PRO SKOT     (NOVOSTAVBA) 
SO - 02 DOJÍRNA      (NOVOSTAVBA) 
SO – 03 STÁJ PRO SUCHOSTOJNÉ KRÁVY (STAVEBNÍ ÚPRAVY) 

b.2 Rozměry a parametry stavby: 

SO-01 Stáj pro skot 

Rozměry stáje: 85,6 x 35,0 m 
Koridor podél stáje: 37,55x2,9m 
Přečerpávací jímka: 4,8x3,5m 
Výška v hřebeni stáje: 12,354m 
Zastavěná plocha vč. koridoru a jímky: 3121m2 
Obestavěný prostor:  27 180 m3 

Druh svislé nosné konstrukce: ocelová konstrukce 
Kapacitní údaje 
Počet kusů: 311 U.M 

SO-02 Dojírna 

Rozměry dojírny: 60,15*18,6 m2 

Zastavěná plocha 1118,8 m2  
Obestavěný prostor: 6150 m3 
Výška v hřebeni dojírny/ čekárny: +6,729m/ 6,688m 
Výška okapu dojírna/čekárna +4,1m, +4,0m   
Druh svislé nosné konstrukce: zděná, betonová, ocelová konst. 
Typ dojírny: kruhová rybinová 
Počet stání: 32 míst 
Objem venkovního tanku: 25.000 l 

SO – 03 Stáj pro suchostojné krávy 

Rozměry: 
Rozměry stáje: 55,1 x 16,6 m 



 
 

 
Strana 5 (celkem 8) 

 

 

Výška v hřebeni stáje: 4,195m 
Zastavěná plocha: 914,6m2 
Obestavěný prostor:  3 630 m3 

Druh svislé nosné konstrukce: ocelová konstrukce 
Kapacitní údaje 
Počet kusů: 104 U.M 

b.3 Stavební řešení: 

Jedná se o stavby nových zemědělských objektů, které nevyžadují žádné zvláštní architektonické řešení.  
SO 01 Stáj                             
Nová stáj bude jednoduchého obdélníkového tvaru se sedlovou střechou. Štíty jsou orientovány na jihozápad a 
severovýchod. Stáj je jednoduché obdélníkové stavby z konstrukce nosných ocelových rámů. Střešní plášť bude 
z tepelně izolovaných desek. Boční podélné stěny budou z železobetonu do výšky +0,80m - +1,1m, štítová stěna 
bude provedena do 2,5m z pohledového železobetonu a horní část opláštěná polykarbonátovými deskami. Ve 
štítových stěnách budou 5x navíjecí příčky. Na obou podélných stranách budou umístěny rolovací plachty, které 
budou používány k regulaci přísunu vzduchu do stáje.  

SO 02 Dojírna 
Nová dojírna bude provedena obdélníkového tvaru, střecha sedlová. Prostor čekárny a dojírny bude proveden z 
vodostavebního železobetonu, prostor zázemí dojírny pak z keramických tvárnic. Střešní plášť bude z tepelně 
izolovaných desek. 
Přečerpávací jímka bude tvaru obdélníkového. Jedná se o stavbu z vodostavebního železobetonu. 

SO 03 Stáj pro suchostojné krávy 
Objekt stávající dojírny, který bude poté sloužit jako stáj suchostojných krav je přízemní objekt obdélníkového 
tvaru se sedlovou střechou. Stavebními úpravami nedojde ke změně tvaru a konstrukce objektu. Jedná se o 
jednolodní halu s ocelovými sloupy a ocelovými vazníky, přes které jsou uloženy ocelové vazničky po vlašsku. 
Střecha je sedlová. Sklon střechy je 4,5°. 

b.4 Účel užití:  

SO 01 Stáj                            
Zemědělský objekt určený pro chov dobytka. 

SO 02 Dojírna 
Zázemí personálu, dojírna s technologickým zázemím. 

SO 03 Stáj pro suchostojné krávy 

Zemědělský objekt určený pro chov dobytka. 

b.5 Popis a zhodnocení technologie a provozu: 

SO 01 Stáj                       
Technologie provozu: je navržena třířadá boxová stáj s boxy přistýlanými řezanou slámou. Polovina stáje je 
vyhrnována mechanickými lopatami doprostřed stáje, do propadel. Skrz stáj je proveden kejdový kanál, který 
ústí do přečerpací jímky. Druhá polovina bude vyhrnována pomocí mobilní techniky na hnojiště. Při tomto 
zvoleném postupu nedojde k žádné kontaminaci odpadních vod. 
Prostor navržené stáje je rozdělen pomocí ocelového hrazení na 6 skupin. Středem stáje prochází krmný stůl, na 
který po obou stranách navazuje krmiště, lehací boxy a hnojná chodba. Všechny pobytové prostory pro krávy 
budou vybaveny vyhřívanými napájecími žlaby. Všechny pohybové chodby i průchody jsou betonové, 
drážkované. 
Kapacita stáje SO-01 je 311 krav. 

SO 02 Dojírna 
Dojení ustájených dojnic bude prováděno v nové kruhové dojírně s kapacitou 32 míst, kde součástí objektu 
dojírny bude také mléčnice, strojovna, sklad, denní místnost, pohotovostní WC a čekárna.  
Denní nástup krav z produkčních stájí do dojírny je řešen zastřešenou přeháněcí uličkou. Podlaha čekárny je 
betonová/ roštová. Odkliz výkalů z čekárny bude prováděn pomocí shrnovače do zadní části, kde se nachází 



 
 

 
Strana 6 (celkem 8) 

 

 

kejdový kanál. Z podroštového prostoru bude kejda odváděna gravitačně pomocí plastového potrubí do 
přečerpávací jímky. Odtud bude přiváděna tlakovým potrubím do skladovacích jímek. 
Nadojené mléko se chladí pomocí deskového výměníku, který je napojen na studenou vodu z areálového 
rozvodu. Zchlazené mléko bude skladováno ve venkovním silu o objemu 25 000l. Voda, která bude předehřáta 
ve výměníku, bude uskladněna v rekuperačním zásobníku. Tato předehřátá voda bude využita pro napájení 
zvířat ve stáji. 

SO 03 Stáj pro suchostojné krávy 
Technologie provozu: je navržena třířadá boxová stáj s boxy přistýlanými řezanou slámou. Stáj bude vyhrnována 
pomocí mobilní techniky na hnojiště. Při tomto zvoleném postupu nedojde k žádné kontaminaci odpadních 
vod. 
Prostor navržené stáje je rozdělen pomocí ocelového hrazení na 2 skupiny po 52 kusech. Stáj je řešena jako 
jednostranný třířad s venkovním krmným stolem. Na krmný stůl navazuje krmiště, lehací dvojboxy, hnojná 
chodba, lehací boxy. Všechny pobytové prostory pro krávy budou vybaveny vyhřívanými napájecími žlaby. 
V krmištích, hnojné chodbě a přeháněcí chodbě jsou podlahy betonové s podélným drážkováním. 

b.6 Popis umístění stavby ve vztahu k okolní zástavbě: 

SO 01 Stáj                             

Sever     → 21,0m kruhové jímky na odpadní tekutý hnůj; 14,6m stáj SO 03 

Jih         → 12,8m SO 02 

Východ  → 13,6m hnojiště  

Západ   → 20,5 elektrorozvodna 

SO 02 Dojírna 

Sever     → 12,8 SO 01 

Jih         → 8,0 SO 02 

Východ  → 57,6m hnojiště  

Západ   → > jak 50m žádný stavební objekt 

SO 03 Stáj pro suchostojné krávy 

Sever     → > jak 50m žádný stavební objekt 

Jih         → 14,6m SO 01  

Východ  → 16,0m  kruhové jímky na odpadní tekutý hnůj 

Západ   → 21m administrativní budova 

b.7 Technické zabezpečení budovy: 

SO 01 Stáj:                             
Větrání přirozené. Objekt vybaven elektroinstalací určenou pro osvětlení a připojení spotřebičů a technologií; 
vypnutí přívodu el. proudu bude zajištěno tl. TOTAL STOP na štítu stáje (jihozápadní průčelí).  

SO 02 Dojírna 
V místnosti dojírny bude větrání jednak přirozené pomocí okny a vraty a jednak nucené (odtahové ventilátory) 
v hřebeni dojírny. 
Čekárna: zde je přívod vzduchu řešen průběžnými otvory v podélných zdech dojírny regulovaných svinovacími 
plachtami, odvod pak ve vrcholu střechy neregulovatelnou zastřešenou štěrbinou. 
Technické zázemí je větráno přirozeně. Do strojovny bude umístěn odtahový ventilátor pro lepší výměnu 
vzduchu potřebnou pro technologii, přisávání bude skrze mřížky ve dveřích. 
Vytápění dojírny bude zabezpečeno pomocí elektrických sálavých panelů. V prostoru stání dojičů budou 
elektrické podlahové rohože. V případě velkého mrazu bude do dojírny umístěno topidlo. Vytápění zázemí 
(WC, denní místnost, mléčnice) bude řešeno pomocí elektrických přímotopů. 
Vypnutí přívodu el. proudu bude zajištěno tl. TOTAL STOP na štítu dojírny (jihozápadní průčelí).  

SO 03  Stáj pro suchostojné krávy 
Větrání přirozené. Objekt vybaven elektroinstalací určenou pro osvětlení a připojení spotřebičů a technologií; 
vypnutí přívodu el. proudu bude zajištěno tl. TOTAL STOP na štítu stáje (jihozápadní průčelí).  

 
Podrobnosti jsou uvedeny v [P1]. 



 
 

 
Strana 7 (celkem 8) 

 

 

b.8 Koncepce požárně bezpečnostního řešení 

Koncepce požárně bezpečnostního řešení spočívá v posouzení podmínek požární bezpečnosti navrhovaných 

objektů především v souladu s ČSN 73 0804 Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty a ČSN 73 0842 

Požární bezpečnost staveb – Objekty pro zemědělskou výrobu a  vyhl. č. 23/2008 Sb. Vyhláška o technických 

podmínkách požární ochrany staveb, v aktuálním znění. 

c) Rozdělení staveb a technologického celku do požárních úseků 

Dle normativních požadavků ČSN 730804, ČSN 730842 a vyhl. č. 23/2008 Sb. nebudou objekty děleny do 
požárních úseků – každá z navrhovaných staveb bude vytvářet samostatný požární úsek.  

• N1.1 Stáj SO 01  

• N1.2 Dojírna SO 02 

• N1.3 Stáj SO 02  

V hodnocených požárních úsecích se nevyskytují prostory definované kpt. 4.1, ČSN 73 0842, jež by musely v 
PÚ vytvářet další samostatné požární úseky (např. sklady s plochou > 50 m2, požárním zatížením > 50 kg/m2, 
posklizňové úpravy, výroby krmných směsí, výrobní i skladové prostory bioplynových stanic). 

Přeháněcí chodby dobytka tvořené pouze nehořlavými stavebními hmotami propojující navrhovaný stavební 
objekt se sousedními stájemi jsou hodnoceny ve smyslu ČSN 73 0802 jako prostory bez požárního rizika, které 
svým stavebním provedením zamezují šíření požáru mezi jednotlivými hospodářskými objekty. 

d) Stanovení požárního rizika, popř. ekonomického rizika, stanovení stupně požární bezpečnosti a 
posouzení velikosti požárních úseků 

d.1 Výpočtové požární zatížení 

N1.1 Stáj SO 01  e  =  15,00 minut   (tab. B1, pol.1, ČSN 73 0802) 

N1.2 Dojírna SO 02 e  =  13,43 minut   (Viz výpočtová část - příloha č. 1) 

N1.3 Stáj SO 02  e  =  15,00 minut   (tab. B1, pol.1, ČSN 73 0802) 

d.2 Stanovení stupně požární bezpečnosti 

N1.1 Stáj SO 01  I. SPB 

N1.2 Dojírna SO 02 I. SPB 

N1.3 Stáj SO 02  I. SPB 

d.3 Mezní rozměry požárních úseků 

 Mezní plocha (m2) Skutečná plocha (m2) Hodnocení 

N1.1 Stáj SO 01  10 095* 3121 VYHOVUJE  

N1.2 Dojírna SO 02 7210,80 1025,02 VYHOVUJE  

N1.3 Stáj SO 02  10 095* 914,6 VYHOVUJE  

Pozn: 

*  Stanoveno dle přílohy A, tab. A2, 73 0842. 

 

 

 



 
 

 
Strana 8 (celkem 8) 

 

 

d.4 Ekonomické riziko 

 P1 P2 Hodnocení 

N 1.01 0.4 0.3 x 3121 x 1.4 x 1.5 = 1966,23 VYHOVUJE* 

N1.0  0.4 0.3 x 1025,02 x 1.4 x 1.5 = 576,20 VYHOVUJE* 

N1.03  0.4 0.3 x 914.6 x 1.4 x 1.5 = 576,20 VYHOVUJE* 

Pozn: 

* Průsečíky hodnot P1 a P2 leží pod křivkou diagramu č.1, ČSN 73 0804, – posuzovaný požární úsek nemusí 
být vybaveny požárně bezpečnostními zařízeními a opatřeními. 

e) Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich požární 
odolnosti 

 

Požární úsek N 1.01 Stáj SO 01 , N1.03 Stáj SO 03 Stupeň požární bezpečnosti I. SPB  

 

▪ Dle tabulky 10, pol. 13, ČSN 73 0804 je každý PÚ posuzován, jako jednopodlažní, staticky nezávislý na 

jiných budovách.  

▪ Požární odolnost je vyžadována pouze pro konstrukce objektu plnící funkci požárních stěn, požárních 
uzávěrů otvorů a požárních pásů, na ostatní stavební konstrukce objektu nejsou kladeny požadavky na 
požární odolnost.  

▪ Nad stájovými prostory s výskytem dobytka nejsou v podhledu navrženy konstrukce, které při požáru jako 
hořící odpadávají. Nad stájí není užito pro tepelnou izolaci podhledů stavebních hmot s indexem šíření 
plamene větším než 100 mm/min, se souvislou vrstvou na ploše větší jak 1000 m2. 

Na požárně dělící stavební konstrukce je kladen požadavek REI 15 DP1 - tyto v objektech nejsou 

zastoupeny. Na ostatní konstrukce objektů nejsou kladeny požadavky požární odolnosti, jednotlivé 

průčelí stavby budou posuzovány jako zcela požárně otevřené plochy.  

Zděné konstrukce v obvodovém plášti stáje; tvořené keramickými a betonovými materiály tl. 300 

mm, splňují požární odolnost REI 180 DP1, plní funkci omezení požárně nebezpečného prostoru 

stavby. 

Požární úsek N 1.02 Dojírna Stupeň požární bezpečnosti I. SPB  

 

▪ Dle tabulky 10, pol. 13, ČSN 73 0804 je PÚ posuzován, jako jednopodlažní, staticky nezávislý na jiných 

budovách.  

▪ Požární odolnost je vyžadována pouze pro konstrukce objektu plnící funkci požárních stěn, požárních 
uzávěrů otvorů a požárních pásů, na ostatní stavební konstrukce objektu nejsou kladeny požadavky na 
požární odolnost.  

▪ Nad prostory s výskytem dobytka nejsou v podhledu navrženy konstrukce, které při požáru jako hořící 
odpadávají. Nad stájí není užito pro tepelnou izolaci podhledů stavebních hmot s indexem šíření plamene 
větším než 100 mm/min, se souvislou vrstvou na ploše větší jak 1000 m2. 

Na požárně dělící stavební konstrukce je kladen požadavek REI 15 DP1 - tyto v objektech nejsou 

zastoupeny. Na ostatní konstrukce objektů nejsou kladeny požadavky požární odolnosti, jednotlivé 

průčelí stavby budou posuzovány jako zcela požárně otevřené plochy.  



 
 

 
Strana 9 (celkem 8) 

 

 

Zděné konstrukce v obvodovém plášti zázemí dojírny; tvořené keramickými a betonovými 

materiály tl. 300 mm, splňují požární odolnost REI 180 DP1, plní funkci omezení požárně 

nebezpečného prostoru stavby. 

Závěr:  

Požární odolnost hodnocených stavebních konstrukcí jednotlivých požárních úseků splňuje požadavky 

ČSN 73 0804 a ČSN 73 0842. 

f) Zhodnocení navržených stavebních hmot (stupeň hořlavosti, odkapávaní v podmínkách požáru, 
rychlost šíření po povrchu, toxicita zplodin hoření apod.) 

▪ V souladu s požadavky § 24, vyhl.č. 23/2008 Sb., smí být v konstrukcích stropu (střešního pláště) 
navrhovaných objektů použity výrobky třídy reakce na oheň nejméně D-s2-d0, které jako hořící 
neodpadávají a neodkapávají dle ČSN 73 0865. Instalované střešní pláště a podhledy v navrhovaných 
stavebních objektech budou splňovat podmínku D-s2-d0, aby jako hořící neodpadávaly a 
neodkapávaly. 

▪ Dle čl. 7.7 ČSN 73 0842 nad stájovými prostory (mimo komunikaci, krmnou chodbu a pod., která 
slouží pro navážení senáže apod.) nesmí být v podhledu, stropu nebo střešní konstrukci použito 
hmot, které při požáru (při požární zkoušce dle ČSN 73 0865) jako hořící odkapávají, pokud 
stavební úpravy nezamezují odkapávání natavené hmoty do stájového prostoru - v konstrukcích 
světlíků navrhovaných stavebních objektů stájí a dojírny budou použity materiály, které na základě 
zkoušky dle ČSN 73 0865 jako hořící neodkapávají. 

▪ Na povrchové úpravy stavebních konstrukcí není navrženo hmot, které by nesplňovaly požadavky na šíření 
plamene po povrchu. Nátěry do 2 mm tloušťky není nutné posuzovat.  

▪ Na certifikovaný kontaktní zateplovací systém zázemí SO 02 s izolantem polystyrénu do tl. 200mm (návrh 
100mm) nejsou kladeny požadavky ve smyslu ČSN 73 0810 čl. 3.1.3, b.. Ucelený zateplovací systém s 
izolantem polystyrénu má třídu reakce na oheň B, povrchová úprava zateplených obvodových konstrukcí 
bude provedena z hmot s indexem šíření plamene iS= 0. 

g) Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku a stanovení 
počtu a druhů a počtu únikových cest, jejich kapacity provedení a vybavení 

g.1 Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu 
 

Jedná se klasický zásah v objektech, kdy použitá hasební látka je voda a nepředpokládají se žádné komplikace při 
vedení zásahu. Evakuace z objektů bude řešena po nechráněných únikových cestách vedoucích na volné 
prostranství. 

g.2 Nadimenzování únikových cest 

Objekt SO 01 Stáj 

objekt určen pro max. =>311 ks hovězího dobytka 

▪ pro uvedenou kapacitu je nutné s ohledem na ustanovení čl. 8.3.7, ČSN 73 0842 zřídit min -> 311/180 = 2 
únikové cesty; 

▪ největší dovolená délka evakuační cesty je 65 metrů z kteréhokoliv místa stáje; 

▪ největší počet zvířat určených pro jednu evakuační cestu stanovený dle požadavků tab. 2, ČSN 73 0842, je 
max. 180 kusů; 

▪ nejmenší šířka evakuační cesty (nejmenší rozměry dveří, vrat a průlezů) je stanovená dle požadavků tab. 1,  
ČSN 73 0842, na min. 0.8m uvnitř stáje a 1.6m pří východu ze stáje, podchodná výška dveří a vrat musí být 
minimálně 1,95m; 

▪ dveře a vrata určená pro východ na volné prostranství musí být otevíratelná ve směru úniku, za vyhovující 
lze také považovat vrata otevíraná vodorovným posuvem; 



 
 

 
Strana 10 (celkem 8) 

 

 

▪ za únikovou cestu pro ošetřovatele zvířat vyskytující se v prostoru stájí lze považovat v souladu s čl. 8.1.1., 
ČSN 73 0842, i evakuační cestu pro zvířata, pokud dveře na této únikové cestě mají světlý rozměr alespoň 
0,8 x 1,9 metrů. 

Vyhodnocení únikových možností 

▪ Vnitřní prostor stáje je vnitřním hrazením dělen do chovných sekcí, z nichž z každé je únik přímo ven před 
objekt – v severním štítu je 1 úniková možnost dvoukřídlými vraty přímo ven před objekt 2000/ > jak 2000 

+ v jižním průčelí je 2 úniková cesta 3200/300 s východem do přeháněcího koridoru (směrem k dojírně) → 
v hrazení přeháněcího koridoru je brána šíře 2,5m ; 

▪ šířka vnitřních komunikací uvnitř stáje je ve všech částech min. 2000mm, podchodná výška ve všech 
částech je > jak 2000mm; 

▪ na jedné únikové komunikaci se nevyskytuje více jak 180 kusů hovězího dobytka - reálně do max. 160ks; 

▪ vnitřní hrazení bude instalováno kyvné v pantech, otevíravé vždy ve směru úniku;  

▪ únikové cesty pro personál (nepředpokládá se výskyt více jak 5 osob) jsou shodné s únikovými cestami pro 
dobytek; 

▪ délka únikové cesty z žádné části stáje nepřesahuje více jak 65m; východy ze stáje nejsou kryty svinovacími - 
proti průvanovými roletami. 

 
N1.2 Dojírna SO 02 

Ze zázemí objektu Dojírny je únik zajištěn po nechráněných únikových cestách, kdy z m.č. 105; 106; 108 je 

východ přímo ven před objekt jedno nebo dvoukřídlými dveřmi / vraty šíře min. 0,8m → počátek ÚC v ose 
východu z jednotlivých místností - plocha do 100m2, bez trvalé přítomnosti osob - nahodile max. 5 osob, délka 
úniku po východ je < 15m; (2 skupina výrob). Ze skupiny místností č. 101; 102; 103; 104 + 107 je únik možný 
po jedné nechráněné únikové cestě hlavním vstupem do objektu m.č.101. Počet osob ve skupině místností 
stanovený dle zásad ČSN 73 0818 je max. 26 osob, délka úniku je max. 40m, šířka nechráněné únikové cesty je 
min. 0,8m. V prostorách čekárny m.č. 110 se osoby při výskytu zvířat běžně nepohybují, v případě jejich výskytu 
je únik možný shodnými únikovými cestami jako zvířata - viz dále v textu PBŘ. 

Ověření parametrů úniku výpočtem:  

Varianta Cesta 
Počet 
osob 

Úsek 
Typ 
úniku 

Skut. 

délka 
[m] 

Skut. 

šířka 
[m] 

Max 

délka 
[m] 

Min 

šířka 
[m] 

tumax 

[min] 
tu 

[min] 
te 

[min] 
Vyh. 

[] 

nechráněná 
1. úniková 
cesta 

26/0/0 1. úsek rovina 40,00   0,80   82,67 0,55 2,50 1,43 3,42 ano 



 
 

 
Strana 11 (celkem 8) 

 

 

Skutečná délka úniku z hodnoceného objektu je do 40m, max. výpočtem stanovená délka úniku je 
82,67m; min. šířka NÚC je 0.8m a výpočtem stanovená min. délka úniku je 0.55m = 
VYHOVUJE.Z prostoru pro čekárny dojírny, prostoru pro veterinární zákroky a zázemí veterináře (m.č. 107, 
110; 111; 112) je únik pro zvířata (spolu s případným personálem) možný do přeháněcích koridorů situovaných 
v SZ a JV bočních stěnách a odtud do požárem neohrožených sousedních stájí popř. branami hrazení do areálu 

farmy. Šířka nechráněné únikové cesty je prostorách pro zvířata je min. 2000mm, podchodná výška je v celém 
profilu min. 2000mm, délka nechráněné únikové cesty ze všech hodnocených prostorů nepřesahuje 65m.  

Vrata v hrazení jsou kyvná v pantech a jsou otevíravá v obou směrech tedy vždy i ve směru úniku zvířat 
/osob. 

Objekt SO 03 Stáj 

objekt určen pro max. => 104 ks hovězího dobytka 

▪ pro uvedenou kapacitu je nutné s ohledem na ustanovení čl. 8.3.7, ČSN 73 0842 zřídit min -> 104/180 = 1 
úniková cesta; 

▪ největší dovolená délka evakuační cesty je 65 metrů z kteréhokoliv místa stáje; 

▪ největší počet zvířat určených pro jednu evakuační cestu stanovený dle požadavků tab. 2, ČSN 73 0842, je 
max. 180 kusů; 

▪ nejmenší šířka evakuační cesty (nejmenší rozměry dveří, vrat a průlezů) je stanovená dle požadavků tab. 1,  
ČSN 73 0842, na min. 0.8m uvnitř stáje a 1.6m pří východu ze stáje, podchodná výška dveří a vrat musí být 
minimálně 1,95m; 

▪ dveře a vrata určená pro východ na volné prostranství musí být otevíratelná ve směru úniku, za vyhovující 
lze také považovat vrata otevíraná vodorovným posuvem; 

▪ za únikovou cestu pro ošetřovatele zvířat vyskytující se v prostoru stájí lze považovat v souladu s čl. 8.1.1., 
ČSN 73 0842, i evakuační cestu pro zvířata, pokud dveře na této únikové cestě mají světlý rozměr alespoň 
0,8 x 1,9 metrů. 

Vyhodnocení únikových možností 

▪ Vnitřní prostor stáje je vnitřním hrazením dělen do chovných sekcí, z nichž z každé je únik přímo ven před 
objekt – v jižním štítu je úniková možnost dvoukřídlými vraty přímo ven před objekt 4000/ 2500; 

▪ šířka vnitřních komunikací uvnitř stáje je ve všech částech min. 2000mm, podchodná výška ve všech 
částech je > jak 2000mm; 

▪ na jedné únikové komunikaci se nevyskytuje více jak 180 kusů hovězího dobytka - reálně do max. 104ks; 

▪ vnitřní hrazení bude instalováno kyvné v pantech, otevíravé vždy ve směru úniku;  



 
 

 
Strana 12 (celkem 8) 

 

 

▪ únikové cesty pro personál (nepředpokládá se výskyt více jak 5 osob) jsou shodné s únikovými cestami pro 
dobytek; 

▪ délka únikové cesty z žádné části stáje nepřesahuje více jak 65m; východy ze stáje nejsou kryty svinovacími - 
proti průvanovými roletami. 

 

h) Stanovení odstupových, popř. bezpečnostních vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného 
prostoru, zhodnocení odstupových vzdáleností ve vztahu k okolní zástavbě, sousedním pozemkům 
a volným skladům 

Objekt SO 01 Stáj 

Odstupové vzdálenosti navrhované stavby budou posuzovány ve smyslu ČSN 73 0804 a ČSN 73 0842. Požárně 
nebezpečný prostor jednotlivých průčelí bude stanoven pro kritickou hustotu tepelného toku 18.5 kW/m2.  

Požárně otevřená 
plocha 

l  
[m] 

h  
[m] 

% Te 
[min] 

d 
[m] 

SZ a JV průčelí (boční stěny) 85,6 4,0 100 15 6,05*1,5 =9,01 
SV a JZ průčelí (šíty) 35,0 4,0 100 15 6,00*1,5 =9,0 

Odstupové vzdálenosti od objektů okolní zástavby: 

Sever     → 21,0m kruhové jímky na odpadní tekutý hnůj; 14,6m stáj SO 03 ➔ kruhové jímky pro tekutý 
hnůj jsou prostory bez požárního rizika bez stanovení odstupových vzdáleností, odstupová 
vzdálenost od objektu SO 03 směrem k SO 01 je 9,1 = nedochází ke kolizi požárně 
otevřených ploch. 

Jih         → 12,8m SO 02 ➔ odstupová vzdálenost od objektu SO 03 směrem k SO 01 je 6,84m 
nedochází ke kolizi požárně otevřených ploch. 

Východ  → 13,6m hnojiště ➔ hnojiště jsou prostory bez požárního rizika bez stanovení odstupových 
vzdáleností = nedochází ke kolizi požárně otevřených ploch. 

Západ   → 20,5 elektrorozvodna ➔ odstupová vzdálenost směrem k hodnocenému objektu je 1,7m  (pv 
= 25, l = 10; h = 2,5, 40% POP) =  nedochází ke kolizi požárně otevřených ploch. 

Objekt SO 02 Dojírna 

Odstupové vzdálenosti navrhované stavby budou posuzovány ve smyslu ČSN 73 0804 a ČSN 73 0842. Požárně 
nebezpečný prostor jednotlivých průčelí bude stanoven pro kritickou hustotu tepelného toku 18.5 kW/m2.  

Požárně otevřená 
plocha 

l  
[m] 

h  
[m] 

% Te 
[min] 

d 
[m] 

SZ a JV průčelí (boční stěny) 60,00 3,0 100 13,43 4,56*1,5 = 6,84 
SV a JZ průčelí (šíty) 18,60 3,0 100 13,43 4,39*1,5 =6,59 



 
 

 
Strana 13 (celkem 8) 

 

 

Od technologického zařízení vně objektu - zásobník na mléko, který je prostorem bez požárního rizika není 
odstupovou vzdálenost nutné stanovit. 

Odstupové vzdálenosti od objektů okolní zástavby: 

Sever     → 12,8 SO 01 ➔ odstupová vzdálenost od objektu SO 01 směrem k SO 02 je 8,50m nedochází 
ke kolizi požárně otevřených ploch. 

Jih         → 8,0 SO 02 ➔ odstupová vzdálenost od objektu SO 02 směrem k SO 03 je 9,01m nedochází 
ke kolizi požárně otevřených ploch. 

Východ  → 57,6m hnojiště hnojiště jsou prostory bez požárního rizika bez stanovení odstupových 
vzdáleností = nedochází ke kolizi požárně otevřených ploch. 

Západ   → > jak 50m žádný stavební objekt = nedochází ke kolizi požárně otevřených ploch. 

SO 03 Stáj pro suchostojné krávy 

Odstupové vzdálenosti navrhované stavby budou posuzovány ve smyslu ČSN 73 0804 a ČSN 73 0842. Požárně 
nebezpečný prostor jednotlivých průčelí bude stanoven pro kritickou hustotu tepelného toku 18.5 kW/m2.  

Požárně otevřená 
plocha 

l  
[m] 

h  
[m] 

% Te 
[min] 

d 
[m] 

SZ a JV průčelí (boční stěny) 54,9 4,0 100 15 6,05*1,5 =9,01 
SV a JZ průčelí (šíty) 16,7 4,0 100 15 5,54*1,5 =8,31 

Odstupové vzdálenosti od objektů okolní zástavby: 

Sever     → > jak 50m žádný stavební objekt = nedochází ke kolizi požárně otevřených ploch. 

Jih         → 14,6m SO 01 ➔ odstupová vzdálenost od objektu SO 01 směrem k SO 03 je 9,01m 
nedochází ke kolizi požárně otevřených ploch. 

Východ  → 16,0m  kruhové jímky na odpadní tekutý hnůj ➔ kruhové jímky pro tekutý hnůj jsou prostory 
bez požárního rizika bez stanovení odstupových vzdáleností = nedochází ke kolizi požárně 
otevřených ploch. 

Západ   → 21m administrativní budova ➔ odstupová vzdálenost směrem k hodnocenému objektu je 
2,71m (pv = 42+5, l = 24,5; h = 2,5, 40% POP) =  nedochází ke kolizi požárně otevřených 
ploch. 

Závěr:  

Požárně nebezpečný prostor vymezený odstupovými vzdálenostmi od požárně otevřených ploch 

hodnocených staveb leží na pozemku investora. V požárně nebezpečném prostoru vymezeném 

odstupovými vzdálenostmi hodnocených staveb neleží žádné stavební objekty (požárně otevřené 

plochy jiných stavebních objektů).  Současně navrhované objekty neleží v požárně nebezpečném 

prostoru objektů okolní zástavby. 
 

Grafické znázornění požárně nebezpečného prostoru - viz. Příloha č. 2 tohoto PBŘ. 

h) určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších 
odběrných míst, popřípadě způsobu zabezpečení jiných hasebních prostředků u staveb, kde nelze 
použít vodu jako hasební látku 

h.1 Zásobování vnější požární vodou 

Dle požadavků tab. 2, ČSN 73 0873 je požadavek dimenze požárního vodovodu, pro hodnocené 

stavební objekty, minimálně DN 150 mm, při odběru 14 l/s, ve vzdálenosti < 150 metrů od 

navrhovaného objektu nebo vodní tok či nádrž o minimálním objemu 45m3. 

Dle čl. 12.2.1, ČSN 73 0842 v návaznosti na čl. 9.3 je nutné u objektů k nimž je zajištěn přístup jednotek 

PO zajistit zásobování požární vodou minimálně na úrovni nadzemního hydrantu na DN 80, není-li 

dále splněn požadavek ČSN 73 0873 (vydatnost) je nutné odstupové vzdálenosti od objektů stanovit a 

vyhodnotit na úrovni 1,5 násobku odstupových vzdáleností stanovených dle zásad ČSN 73 0804 - 

aplikováno v kpt. h) tohoto PBŘ. 



 
 

 
Strana 14 (celkem 8) 

 

 

 
Hodnocené objekty jsou umístěny ve stávajícím areálu farmy se stávajícími zdroji požární vody, 

kterým je síť stávajících podzemních hydrantů na DN 100. Nejbližší podzemní požární hydrant se 

nachází cca 30m od jihozápadního průčelí objektu SO 02 Dojírna. Hydranty v areálu jsou provedeny 

jako podzemní a je nutné umístění hydrantu doplňkovou tabulkou na tyči řádně označit. Dále je nutné 

vybavit areál požárními boxy s vybavením hydrantového nástavce a min. 4ks hadic C 52 délky každé 

20m. 

h.2 Zásobování vnitřní požární vodou 

Ve smyslu 12.2.3, ČSN 73 0842 není u hodnocených zemědělských staveb vnitřní požární hydrant požadován. 

i) Vybavení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění bezpečnosti osob 
provádějících hašení požáru a záchranné práce, zhodnocení příjezdových komunikací, popř. 
nástupních ploch pro požární techniku 

i.1 Příjezdové komunikace 

Příjezd a zásah požárních vozidel k hodnoceným objektům umístěném ve stávajícím areálu farmy je po 

zpevněné dvoupruhové silnici široké minimálně 2x3 metry, s podjezdnou výškou 4,1 metrů s příjezdem do 

vzdálenosti do 10m od vstupu do objektů. Komunikace uvnitř farmy jsou dostatečně únosné pro pojezd těžkých 

vozidel, v areálu nejsou jednosměrné komunikace delší 50m, uvnitř areálu je na možné otáčení vozidel IZS.  

Zřízení nástupních ploch není pro objekt požadováno. Protipožární zásah v objektu bude možný vraty, dveřmi a 

otevřenými průčelími hodnocených staveb. 

i.2 Nástupní plocha 

Nástupní plocha není požadována (výška objektů je nižší než 12 metrů). 

i.3 Vnitřní zásahová cesta 

Vnitřní zásahová cesta není ve smyslu ČSN 73 0804 požadována (výška objektů do 22.5 metrů, protipožární 
zásah lze vést z vnější strany objektu, nejedná se o požární úsek skupiny výrob 6 a 7). 

i.4 Vnější zásahové cesty 

Vnější zásahová cesta není ve smyslu ČSN 73 0804 požadována (výška objektů je nižší 9 metrů,  nepochúzí 

střešní konstrukce). 

j) Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů, popřípadě dalších věcných 
prostředků požární ochrany nebo požární techniky 

j.1 Přenosné hasicí přístroje 

N1.1 Stáj SO 01  

nr = 0,1 * (S x 0,4)1/2 = 0,1 * (3121 x 0,4)1/2 = 4ks práškových hasících přístrojů s 6kg hasiva; hasební schopnost  
každého min. 21 A 

N1.2 Dojírna  SO 02 

nr = 0,1 * (S x 0,4)1/2 = 0,1 * (1025,02 x 0,4)1/2 = 2ks práškových hasících přístrojů s 6kg hasiva; hasební 
schopnost  každého min. 21 A 

Hasicí přístroje budou osazeny před vstupem do objektů na štítových stěnách, HP budou trvale 
přístupné, ve výšce max. 1,5 metru (měřeno od podlahy po rukojeť). 

N1.3 Stáj SO 02  

nr = 0,1 * (S x 0,4)1/2 = 0,1 * (914,6 x 0,4)1/2 = 2ks práškových hasících přístrojů s 6kg hasiva; hasební schopnost  
každého min. 21 A 



 
 

 
Strana 15 (celkem 8) 

 

 

 

k) Zhodnocení technických, popř. technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí, 
vzduchotechnická zařízení, vytápění apod.) z hlediska požadavků požární bezpečnosti 

k.1 Elektroinstalace 

Pro všechny prostory hodnocených objektů vybavených elektroinstalací budou určeny vnější vlivy dle ČSN 33 

2000-5-51 ed. 3. O určení vnějších vlivů a o opatřeních, která určené vnější vlivy podmiňují, musí být písemný 

doklad, protokol o určení vnějších vlivů (Příloha NB ČSN 33 2000-5-51 ed. 3:2009). Protokol je součástí 

dokladové části dokumentace, která musí být po dobu životnosti zařízení, provozu či objektu uložena 

a předkládána při periodických či jiných revizích elektrického zařízení. 

Kabelové trasy v řešených objektů budou navrženy tak, aby bylo zajištěno bezpečné vypnutí elektrické energie: 

Elektroinstalace nově navrhovaných objektů je navržena tak, aby bylo zajištěno bezpečné vypnutí 

elektrické energie před vstupem do objektů a tím zajištěn účinný a bezpečný zásah jednotek požární 

ochrany. V případě požáru bude umožněno centrální vypnutí elektrických zařízení objektů - TOTAL 

STOP (objekty nejsou vybaveny požárně bezpečnostními zařízeními jež by byla závislá na el. proudu). 

TOTAL STOP bude umístěn na vnějším plášti před hlavním vstupem do objektů - jihozápadní průčelí 

navrhovaných staveb. Kabelové trasy pro ovládání vypínacích prvků TOTAL STOP budou splňovat 

požadavky na kabelové trasy s funkční integritou (dle ZP-27/2008 - min. P30-R s kabely třídou reakce 

na oheň B2ca-s1-d0). Vypínací prvky TOTAL STOP budou označeny textovou tabulkou  „TOTAL 

STOP". 

Elektrická zařízení budou instalována v souladu se stanoveným prostředím a elektroinstalace bude 

revidována bez závad. Před uvedením objektu do užívání bude zpracován protokol o revizi elektrických 

zařízení v posuzovaných prostorách. 

k.2 Vytápění 

SO 01 a SO 03 - Stáje nebudou vytápěny. Objekt SO 02 Dojírna bude vytápěna teplovzdušně instalovanými 
elektrickými přímotopy / rohožemi. 
Zdroje vytápění budou instalovány dle požadavků výrobců jednotlivých zařízení, v souladu s ČSN 06 
1008 Požární bezpečnost tepelných zařízení. 

k.3 Větrání 

Hodnocené stavební objekty budou větrány přirozeně, zázemí SO 02 bude větráno rovněž s podporou 

jednoduchého VZT s odtahem ventilátoru do kruhového potrubí  → rozvod v rámci jediného PÚ. 

l) Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo snížení 
hořlavosti stavebních hmot 

Bez požadavků. 

m) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními, následně 
stanovení podmínek a návrh způsobou jejich umístění a instalace do stavby 

V souladu s požadavky ČSN 73 0804, ČSN 73 0842 a Vyhl. č. 23/2008 Sb. nebudou hodnocené objekty 
vybaveny zařízeními elektrické požární signalizace, dálkového přenosu, detekcí hořlavých plynů a par, stabilním 
či polostabilním hasicím zařízením, automatickými protivýbuchovými zařízeními, zařízeními pro odvod kouře a 
tepla, požárními klapkami. 

n) Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek, včetně vyhodnocení 
nutnosti označení míst na kterých se nachází věcné prostředky požární ochrany a požárně 
bezpečnostní zařízení 

n.1 Bezpečnostní značky a tabulky 

- V objektech budou rozmístěny bezpečnostní značky a tabulky dle zásad uvedených v ČSN ISO 3864, ČSN 

ISO 3864-1 a NV č. 375/2017 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 



 
 

 
Strana 16 (celkem 8) 

 

 

- Těmito značkami a tabulkami musí být označeny: hlavní uzávěr vody, rozvaděče elektrické energie, zákaz 

použití vody např. při hašení rozvaděčů elektrické energie, hasicí přístroje, směrové šipky k zařízení PO apod. 

- Bezpečnostní značky a tabulky budou fotoluminiscenční. 

Závěr 

Tato dokumentace byla zpracována na základě projektové dokumentace [P1],  pro potřeby sloučeného 
územního a stavebního řízení, v rozsahu daném odst. 2, § 41, vyhlášky č. 246/2001 Sb., Vyhláška o stanovení 
podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci).  

Před uvedením stavby do užívání musí být předloženy doklady v souladu s Vyhl.MV č.246/2001 Sb., o 

stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární 

prevenci): 

▪ atesty podhledů prokazující splnění požadavků třídy reakce na oheň nejméně D -s2-d0, které jako 
hořící neodpadávají a neodkapávají;  

▪ o montáži a kontrole provozuschopnosti přenosných hasicích přístrojů a zdrojů vnější požární 
vody; 

▪ o provedených revizích elektroinstalace, revizích instalovaných hromosvodů. 

Při výstavbě smí být použity pouze atestované a certifikované systémy schválené pro použity v ČR s průkazem 

shody dle zákona č. 22/1997 Sb. v platném zněni a dle souvisejících zákonů. 

Splněním výše uvedených požadavků objekt vyhoví zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, prováděcím vyhláškám navazujícím technickým normám v oblasti požární bezpečnosti staveb. 

Případné změny v provedení stavby je nutno konsultovat s autorem tohoto požárně bezpečnostního 
řešení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Strana 17 (celkem 8) 

 

 

Příloha č. 1 - Výpočtová část 

 Požární úsek dle ČSN 73 0804: N1.2 Dojírna se zázemím 

Zadané údaje: 
Počet užit. podl. v objektu ................................................................................... 1 [-] 

Poč.užit.nadz.pod.v objektu ................................................................................. 1 [-] 
Materiál konstrukce ....................................................................... nehořlavý DP1  
Zařazení dle ČSN 73 0873 .......................................................... nevýrobní objekt  

Koef. k4 ......................................................................................................... 1,00 [-] 

Koef. k7 ......................................................................................................... 1,40 [-] 

Skupina výrob a provozů ............................................................................... typ 3  

Poloha úseku - podlaží........................................................................... nadzemní  
Koeficient c ................................................................ 1, použít pro mez.rozměry  
Místnosti požárního úseku: 

Název 

místnosti 

Plocha 
S 

[m
2
] 

Výška 

hs 

[m] 

Nahod. 
pn 

[kg.m
-2

] 

Dodat. 
ps 

[kg.m
-2

] 

Stálé 
ps 

[kg.m
-2

] 

 

p1 

[e.r.] 

 

p2 

[e.r.] 

Koef. 

kp1 

[-] 

Koef. 

kp2 

[-] 

Otvory 
So/ho 

[m
2
/m] 

Čís. 

pod. 
[-] 

Otvor 
v pod. 

[m
2
] 

Položka 

z 
tabulky 

101 Chodba 16,00 3,00 5,00 0,00 2,00 0,4 0,3 0,9 1 1,97/1,97 1 0,00 1.10 

102 Denní 

místnost 
14,00 3,00 15,00 0,00 5,00 0,4 0,3 0,9 1 3,00/1,50 1 0,00 1.12 

103 Sklad 8,23 3,00 75,00 0,00 5,00 0,4 0,3 0,9 1 1,50/1,50 1 0,00 1.7.a 

104 WC 3,85 3,00 5,00 0,00 2,00 0,4 0,3 0,9 1 /- 1 0,00 14.2 

105 Strojovna 32,00 3,00 15,00 0,00 2,00 0,4 0,3 0,9 1 5,98/2,30 1 0,00 15.1 

106 Mléčnice 61,60 3,00 10,00 0,00 2,00 0,4 0,3 0,9 1 7,95/2,22 1 0,00 15.8 

107 Dojírna 314,14 3,00 6,50 0,00 5,00 0,4 0,3 0,9 1 28,50/2,03 1 0,00 13.9.3 

108 Sklad 
desinfekce 

11,13 3,00 20,00 0,00 2,00 0,4 0,3 0,9 1 1,97/1,97 1 0,00 13.9.6 

109 Sklad 16,03 3,00 75,00 0,00 5,00 0,4 0,3 0,9 1 2,25/1,50 1 0,00 1.7.a 

110 Čekárna 417,60 3,00 6,50 0,00 5,00 0,4 0,3 0,9 1 98,65/17,30 1 0,00 13.9.3 

111 Veterinář 8,64 3,00 40,00 0,00 5,00 0,4 0,3 0,9 1 1,25/1,25 1 0,00 1.1 

112 Prostor pro 

veterinární 
zákroky 

121,80 3,00 6,50 0,00 5,00 0,4 0,3 0,9 1 7,50/1,50 1 0,00 13.9.3 

Osoby v místnostech: 

Název 
místnosti 

Pohyblivé 
osoby 

Omez. poh. 
osoby 

Nepohyblivé 
osoby 

Celkem 
osob 

Položka 
z tabulky 

102 Denní místnost 9 0 0 9 1.2 

104 WC 8 0 0 8 1.2 

107 Dojírna 7 0 0 7 11.2 

110 Čekárna 0 0 0 0 11.2 

111 Veterinář 4 0 0 4 1.1.1 

112 Prostor pro veterinární 
zákroky 

0 0 0 0 11.2 

Výsledky výpočtu: 

Pravděpodobná doba požáru  ............................................................ 8,10 [min] 

Ekvivalentní doba požáru e .............................................................. 13,43 [min] 

Stupeň požární bezpečnosti pož.úseku (SPB) ............................................. I 
Teplota v hořícím prostoru .............................................................. 973,17 [°C] 
Plocha požárního úseku S ............................................................ 1 025,02 [m2] 

Plocha otvorů pož.úseku So ............................................................. 160,52 [m2] 

Průměrná výška otvorů pož.úseku ho ................................................. 11,38 [m] 

Průměrná světlá výška pož.úseku hs .................................................... 3,00 [m] 

Průměrné požární zatížení ͞p .............................................................. 12,14 [kg.m-2] 

Požární zatížení p ............................................................................. 13,75 [kg.m-2] 
Maximální plocha pož.úseku  ....................................................... 7 210,80 [m2] 
Čas zakouření te ................................................................................. 3,42 [min] 

Pravděpodobnost vzniku a rozšíření požáru P1  ..................................... 0,40 [e.r.] 

Pravděpodobnost rozsahu škod zp. požárem P2  ............................... 430,51 [e.r.] 



 
 

 
Strana 18 (celkem 8) 

 

 

Příloha č. 2 - Umístění stavby, požárně nebezpečný prostor a příjezd k navrhovaným staveb 

 

TOTAL 

STOP 

TOTAL 

STOP 

TOTAL 

STOP 


